



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 18 de agosto de 2020

RAMO 06-SECRETARÍA DE PLANEACIÓN

UNIDAD 12-Coordinación Administrativa

PERÍODO Mensual

CONCEPTO Ordinaria

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

11/08/2020



R0612-0021

CONCENTRADO

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
\*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0228	AJAX AMONIA LIQUIDO, 1 LT.	LITRO	10	\$37.60	\$376.00	\$436.16
0237	AXION LIQUIDO 750 ML.	PIEZA	10	\$37.95	\$379.50	\$440.22
0258	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	15	\$38.80	\$582.00	\$675.12
0277	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSOL.	FRASCO	32	\$89.98	\$2,879.36	\$3,340.06
0287	ENVASE PLASTICO MINIMO 500ML CON ATOMIZADOR ENROSCABLE.	PIEZA	5	\$28.47	\$142.35	\$165.13
0293	FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96.	PIEZA	5	\$30.10	\$150.50	\$174.58
0294	FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOCHT BRITE.	PIEZA	4	\$24.67	\$98.68	\$114.47
0300	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR.	LITRO	40	\$77.47	\$3,098.80	\$3,594.61
0306	INSECTICIDA EN AEREOSOL RAID MAX GRANDE.	PIEZA	2	\$79.02	\$158.04	\$183.33
0307	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT.	FRASCO	16	\$36.44	\$583.04	\$676.33
0313	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	15	\$19.11	\$286.65	\$332.51
0314	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, 1 LT.	LITRO	5	\$26.59	\$132.95	\$154.22
0319	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON.	PIEZA	3	\$50.41	\$151.23	\$175.43
0325	PAÑUELOS KLEENEX C/12 PZAS.	PAQUETE	1	\$266.26	\$266.26	\$308.86
0328	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS LYS.	BOLSA	1	\$282.71	\$282.71	\$327.94



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

SAIG.SC-002

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 18 de agosto de 2020

**RAMO** 06-SECRETARÍA DE PLANEACIÓN

**UNIDAD** 12-Coordinación Administrativa

**PERÍODO** Mensual

**CONCEPTO** Ordinaria

**CVE. PRESUPUESTAL**

**PARTIDA** 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

**OBSERVACIONES**

11/08/2020



R0612-0021

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0335	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U.	PIEZA	7	\$11.09	\$77.63	\$90.05
0337	PLEDGE EN AEROSOL.	PIEZA	10	\$86.52	\$865.20	\$1,003.63
0349	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX.	BOTE	25	\$65.15	\$1,628.75	\$1,889.35
0362	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, GALON DE 3.8 LT.	GALON	3	\$59.04	\$177.12	\$205.46
0365	DETERGENTE EN POLVO FOCA, 1KG.	BOLSA	3	\$43.92	\$131.76	\$152.84
0368	CLORO, CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	20	\$11.23	\$224.60	\$260.54
0372	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	CAJA	4	\$201.64	\$806.56	\$935.61
0396	SANITIZANTE COBITDES21 CUATERNARIO DE AMONIO DE 6TA GENERACIÓN (SIN CLORUROS SIN ETANOL) BIODEGRADABLE EFECTO RESIDUAL DE 21 DÍAS ANTICORROSIVO, NO DAÑA LA PIEL DERMATOLÓGICAMENTE ES PROPIO Y EN ESPECIFICA PROTECCIÓN PARA GENTE CON PROBLEMAS DE ALERGIAS. ES APLICABLE A PERSONAS, ANIMALES, SUPERFICIES Y ÁREA DE ALIMENTOS SIN NINGÚN TIPO DE REACCIÓN INVASIVA. ES DE FÁCIL APLICACIÓN (ASPERSIÓN O TERMO NEBULIZACIÓN) FÓRMULA MONIUM CARBONATO BICARBONATO AL 8% VEHÍCULO POLÍMERO BIODEGRADABLE C.P.B. AL 100%	LITRO	20	\$216.00	\$4,320.00	\$5,011.20



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 18 de agosto de 2020

11/08/2020



R0612-0021

**RAMO** 06-SECRETARÍA DE PLANEACIÓN

---

**UNIDAD** 12-Coordinación Administrativa

---

**PERÍODO** Mensual

---

**CONCEPTO** Ordinaria

---

**CVE. PRESUPUESTAL**

---

**PARTIDA** 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA

---

**ESTATUS** Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

---

**OBSERVACIONES**

---

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
				<b>SUBTOTAL</b>		\$17,799.69
					<b>I.V.A.</b>	\$2,847.95
					<b>TOTAL</b>	\$20,647.64

Id Solicitud SIACAM: 37766

Folio SIACAM: 0803

Código SIACAM:



4bde574b552147c19cbbc45e06e08d9d